
8 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.05.2018            № 1264 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

25.11.2016 № 3512 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

институтов гражданского общества в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах»  

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 25.11.2016 № 3512 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие институтов 

гражданского общества в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2017 - 2019 годах» следующие изменения: 

1.1. В муниципальную программу «Развитие институтов гражданского 

общества в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 - 2019 годах», утвержденную постановлением 

мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области от 25.11.2016 № 3512 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие институтов гражданского общества в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 - 

2019 годах», внести следующие изменения: 

1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы «Развитие институтов гражданского 

общества в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 - 2019 годах» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=68BE3913B1B878493EE55EB09178BEF27D8EEBAAAF89A17A1EAC2E79E27C9E10M3f9X
consultantplus://offline/ref=68BE3913B1B878493EE55EB09178BEF27D8EEBAAAF89A17A1EAC2E79E27C9E10392F631F01964DBABC263BM3f3X
consultantplus://offline/ref=68BE3913B1B878493EE55EB09178BEF27D8EEBAAAF89A17A1EAC2E79E27C9E10392F631F01964DBABC2638M3f3X


2 

«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 38578,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 13104,0 тыс. рублей; 

2018 год - 12687,0 тыс. рублей; 

2019 год - 12787,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

35269,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 12001,0 тыс. рублей; 

2018 год - 11584,0 тыс. рублей; 

2019 год - 11684,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 3309,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2017 год - 1103,0 тыс. рублей; 

2018 год - 1103,0 тыс. рублей; 

2019 год - 1103,0 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 1 «Активизация участия населения в 

местном самоуправлении в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 - 2019 

годах» общий объем финансирования составляет 3017,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 1017,0 тыс. рублей; 

2018 год - 1000,0 тыс. рублей; 

2019 год - 1000,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

3017,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 1017,0 тыс. рублей; 

2018 год - 1000,0 тыс. рублей; 

2019 год - 1000,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

consultantplus://offline/ref=133A7E8D7EBDAC0262641D7DFCC550B238EC1E9C0F71CD7751CF6BDA66A3A645CCC355012504F4A5BFA0CFb4g2X


3 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 2 «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 - 

2019 годах» общий объем финансирования составляет 13689,1 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 5360,0 тыс. рублей; 

2018 год - 4252,1 тыс. рублей; 

2019 год - 4077,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

13689,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 5360,0 тыс. рублей; 

2018 год - 4252,1 тыс. рублей; 

2019 год - 4077,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 3 «Содействие развитию средств массовой 

информации на территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 - 

2019 годах» общий объем финансирования составляет 19747,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 6727,0 тыс. рублей; 

2018 год - 6510,0 тыс. рублей; 

2019 год - 6510,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

16438,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 5624,0 тыс. рублей; 

2018 год - 5407,0 тыс. рублей; 

2019 год - 5407,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

consultantplus://offline/ref=133A7E8D7EBDAC0262641D7DFCC550B238EC1E9C0F71CD7751CF6BDA66A3A645CCC355012504F4A5BFAFCDb4gAX
consultantplus://offline/ref=133A7E8D7EBDAC0262641D7DFCC550B238EC1E9C0F71CD7751CF6BDA66A3A645CCC355012504F4A5BFAEC8b4g3X


4 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 3309,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2017 год - 1103,0 тыс. рублей; 

2018 год - 1103,0 тыс. рублей; 

2019 год - 1103,0 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 4 «Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 - 2019 годах» общий объем 

финансирования составляет 2124,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 924,9 тыс. рублей; 

2019 год - 1200,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

2124,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 924,9 тыс. рублей; 

2019 год - 1200,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей». 

 

1.1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017 - 2019 годах» изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел 8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2017 - 2019 годах 

составляет 38578,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 13104,0 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=133A7E8D7EBDAC0262641D7DFCC550B238EC1E9C0F71CD7751CF6BDA66A3A645CCC355012504F4A5BEA7CFb4g9X


5 

2018 год - 12687,0 тыс. рублей; 

2019 год - 12787,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за 

счет следующих источников финансирования: 

- федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей; 

- областной бюджет - 0,0 тыс. рублей; 

- городской бюджет - 35269,0 тыс. рублей; 

- из внебюджетных источников - 3309,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий муниципальной программой не 

предусмотрена. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной 

программе.». 

1.1.3. Строку «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» 

паспорта подпрограммы № 4 «Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 - 

2019 годах» изложить в следующей редакции: 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

реализации 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2124,9 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 924,9 тыс. рублей; 

2019 год - 1200,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

2124,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 924,9 тыс. рублей; 

2019 год - 1200,0 тыс. рублей 

 Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

consultantplus://offline/ref=0ED846CA78B692CD3F5CFA96B69F29230738E30DB184BC855A07D921E74DD7051DC7C1A32B85535C62B137z7f0F
consultantplus://offline/ref=0ED846CA78B692CD3F5CFA96B69F29230738E30DB184BC855A07D921E74DD7051DC7C1A32B85535C62B230z7f2F
consultantplus://offline/ref=A9F3BA7FE4716683668F5A005934905AF7128278DA8DAC4B0C0084B4C3F860C8F3CFD381D7C31B25595C3962k9X


6 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей». 

 

 

1.1.4. Раздел 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» 

подпрограммы № 4 «Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 - 

2019 годах» изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел 5. Система основных мероприятий подпрограммы 

 

Решение основной задачи подпрограммы «Содействие укреплению 

гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений в 

городском округе» планируется осуществлять через реализацию следующего 

основного мероприятия: 

1) основное мероприятие 4.1 «Организация и проведение мероприятий, 

направленных на укрепление единства наций и гармонизацию 

межнациональных отношений на территории городского округа», в рамках 

которого запланирована реализация следующих мероприятий: 

- мероприятие 4.1.1 «Поддержка некоммерческих организаций, 

осуществляющих свою деятельность в части межнационального и 

межконфессионального согласия». Планируется, что за период реализации 

муниципальной программы количество мероприятий, проведенных 

некоммерческими организациями, осуществляющими свою деятельность в 

части межнационального и межконфессионального согласия, 

способствующих гармонизации межнациональных отношений, составит 26 

единиц; 

- мероприятие 4.1.2 «Проведение конкурса проектов, направленных на 

развитие межнациональных отношений». Планируется, что за период 

реализации муниципальной программы количество проведенных конкурсов, 

направленных на развитие межнациональных отношений, составит 1 

единицу.». 

1.1.5. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

№ 4 «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 - 2019 годах» изложить в следующей редакции: 

 

 «Раздел 7. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

Общий объем финансирования подпрограммы № 4 составляет 2124,9 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0,0 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=E377830A5096B6E70E91215D938FC0A26460F60224E5C619B816D6FECE1DFD55B2AC1C99A245F340865891q0qFX
consultantplus://offline/ref=1F18356783C86522166A73EBA400A062A786293C47EF8E7EF841F3A18DE9E68A59E851D33C58CF1C0639A1W1zDX
consultantplus://offline/ref=1F18356783C86522166A73EBA400A062A786293C47EF8E7EF841F3A18DE9E68A59E851D33C58CF1C0639A1W1zAX
consultantplus://offline/ref=1F18356783C86522166A73EBA400A062A786293C47EF8E7EF841F3A18DE9E68A59E851D33C58CF1C0639A1W1zBX
consultantplus://offline/ref=E377830A5096B6E70E91215D938FC0A26460F60224E5C619B816D6FECE1DFD55B2AC1C99A245F340865891q0qFX


7 

2018 год - 924,9 тыс. рублей; 

2019 год - 1200,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий подпрограммы № 4 осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

- федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей; 

- областной бюджет - 0,0 тыс. рублей; 

- городской бюджет - 2124,9 тыс. рублей; 

- из внебюджетных источников - 0,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий не предусмотрена. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы № 4 муниципальной 

программы за счет средств городского бюджета указано в приложении № 3 к 

муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы № 4 муниципальной программы за 

счет всех источников финансирования указаны в приложении № 4 к 

муниципальной программе.». 

1.1.6. Приложения № 1, 3, 4 к муниципальной программе «Развитие 

институтов гражданского общества в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 - 2019 годах», изложить 

в редакции согласно приложениям к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель 

главы мэрии города              А.В. Пивенко 

 

consultantplus://offline/ref=DBF749C5C96BB67BEC843F697E10673B82E25CBDBBE0543D874595D93183190A2D426E14A611C8235EDE3ABB38X
consultantplus://offline/ref=DBF749C5C96BB67BEC843F697E10673B82E25CBDBBE0543D874595D93183190A2D426E14A611C8235EDE39BB3EX
consultantplus://offline/ref=A566A1C43718E8B43959296BAA6A3416769A51710AE64024FA9400916D7045D2BE060161168E234337EB01pDF8A
consultantplus://offline/ref=A566A1C43718E8B43959296BAA6A3416769A51710AE6412FF19400916D7045D2BE060161168E234334EA06pDFBA


8 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 
«Развитие институтов гражданского общества 

в муниципальном образовании «Город  

Биробиджан» Еврейской автономной области  

в 2017 – 2019 годах» 

 

 

СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Единиц

а 

измерен

ия 

Общее значение 

показателя, 

предусмотренно

е программой 

Значение показателя по 

годам реализации 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

институтов 

гражданского 

общества в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2017 - 2019 годах» 

Ответственный 

исполнитель: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 1: 

количество 

созданных 

комитетов ТОС 

ЕД. 36 11 12 13 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 2: 

количество 

ЕД. 54 18 18 18 



9 

организованных и 

проведенных 

мероприятий и 

конкурсов, 

направленных на 

привлечение 

внимания жителей 

городского округа 

к деятельности 

ТОС 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 3: 

количество 

информационных 

сообщений в 

средствах 

массовой 

информации об 

опыте и 

деятельности ТОС 

городского округа 

УСЛ. 

ЕД. 

225 70 75 80 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 4: 

количество 

мероприятий, 

проведенных 

СОНКО, 

получившими 

финансовую 

ЕД. 730 230 245 255 



10 

поддержку 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 5: 

доля населения 

городского округа, 

удовлетворенного 

информационной 

открытостью 

мэрии города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области, от числа 

опрошенных 

граждан 

ПРОЦ. 21,6 20,6 21,1 21,6 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 6: 

доля граждан, 

проживающих на 

территории 

городского округа, 

участвующих в 

мероприятиях, 

способствующих 

гармонизации 

межнациональных 

ПРОЦ. 6 0 5 6 



11 

отношений, в 

общей 

численности 

населения не менее 

Подпрограмма 

№ 1 

«Активизация 

участия населения в 

местном 

самоуправлении в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2017 - 2019 годах» 

Соисполнитель: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 1: 

количество 

созданных 

комитетов ТОС 

ЕД. 36 11 12 13 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 2: 

количество 

организованных и 

проведенных 

мероприятий и 

конкурсов, 

направленных на 

привлечение 

внимания жителей 

городского округа 

к деятельности 

ТОС 

ЕД. 54 18 18 18 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 3: 

количество 

информационных 

сообщений в 

УСЛ. 

ЕД. 

225 70 75 80 

consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF9843614D4B86DAF2935D79418510AB5ADF51DEC29F4AE536D636448D041WDM0A
consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF9843614D4B86DAF2935D79418510AB5ADF51DEC29F4AE536D636448D041WDM0A


12 

средствах 

массовой 

информации об 

опыте и 

деятельности ТОС 

городского округа 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Оказание 

содействия 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Участник 3: Советы 

микрорайонов 

Непосредственный 

результат: 

Улучшение 

условий для 

внедрения 

различных форм 

самоорганизации 

жителей 

     

Мероприятие 

1.1.1. 

Оказание 

содействия Советам 

микрорайонов 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Участник 3: Советы 

микрорайонов 

Непосредственный 

результат: 

количество 

Советов 

микрорайонов, 

получивших 

финансовую 

поддержку 

ЕД. 6 6 6 6 

 Оказание 

содействия Советам 

микрорайонов 

(кредиторская 

задолженность) 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Участник 3: Советы 

микрорайонов 

      



13 

Мероприятие 

1.1.2. 

Оказание 

содействия в 

регистрации 

некоммерческих 

организаций 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Участник 3: Советы 

микрорайонов 

Непосредственный 

результат: 

количество 

зарегистрированны

х некоммерческих 

организаций 

ЕД. 3 1 1 1 

Мероприятие 

1.1.3. 

Поздравление 

активистов ТОС с 

юбилеями и 

календарными 

праздниками 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Участник 3: Советы 

микрорайонов 

Непосредственный 

результат: 

количество 

активистов ТОС, 

получивших 

поздравления с 

юбилеями и 

календарными 

праздниками 

ЧЕЛ. 784 250 261 273 

Мероприятие 

1.1.4. 

Оплата 

коммунальных 

услуг и услуг по 

содержанию 

нежилых 

помещений, 

предоставленных 

для работы органов 

ТОС 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Участник 3: Советы 

микрорайонов 

Непосредственный 

результат: 

Количество 

помещений, 

предоставленных 

для ТОС на 

безвозмездной 

основе 

ЕД. 3 3 3 3 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Организация и 

проведение 

мероприятий ТОС 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Непосредственный 

результат: 

Привлечение 

внимания жителей 

городского округа 

     



14 

Участник 3: Советы 

микрорайонов 

к деятельности 

ТОС 

Мероприятие 

1.2.1. 

Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий ТОС, в 

том числе: 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Участник 3: Советы 

микрорайонов 

Непосредственный 

результат: 

Количество 

организованных и 

проведенных 

мероприятий 

ЕД. 48 16 16 16 

 - проведение 

торжественного 

мероприятия для 

актива ТОС «О 

подведении итогов 

работы ТОС и 

задачах ТОС в 

решении вопросов 

социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

 Непосредственный 

результат: 

Количество 

торжественных 

мероприятий по 

итогам работы 

ТОС 

ЕД. 3 1 1 1 

 - проведение 

мероприятия 

«Новогодняя елка» 

на территориях 

 Непосредственный 

результат: 

Количество 

организованных и 

ЕД. 45 15 15 15 



15 

Советов 

микрорайонов 

проведенных 

новогодних 

мероприятий на 

территориях ТОС 

Мероприятие 

1.2.2. 

Организация и 

проведение 

конкурсов, в том 

числе: 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Участник 3: Советы 

микрорайонов 

Непосредственный 

результат: 

количество 

организованных и 

проведенных 

конкурсов 

ЕД. 6 2 2 2 

 - подведение итогов 

смотра-конкурса на 

звание «Лучший 

комитет» 

 Непосредственный 

результат: 

количество 

проведенных 

смотров-конкурсов 

на звание «Лучший 

комитет» 

ЕД. 3 1 1 1 

 - организация и 

проведение 

конкурса социально 

значимых проектов 

органов ТОС 

 Непосредственный 

результат: 

количество 

проведенных 

конкурсов 

социально 

значимых проектов 

органов ТОС 

ЕД. 3 1 1 1 

Основное 

мероприятие 

1.3 

Информационно-

аналитическое 

сопровождение 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

Непосредственный 

результат: 

увеличение 

     



16 

программы политике мэрии 

города. 

Участник 3: Советы 

микрорайонов 

информированност

и жителей города о 

деятельности ТОС 

Мероприятие 

1.3.1 

Подписка на 

муниципальную 

информационную 

газету для актива 

ТОС 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Участник 3: Советы 

микрорайонов 

Непосредственный 

результат: 

количество 

экземпляров 

муниципальной 

информационной 

газеты, 

оформленных для 

актива ТОС 

ЭКЗ. 12 4 4 4 

Мероприятие 

1.3.2 

Публикация 

информационных 

сообщений в 

средствах массовой 

информации об 

опыте и 

деятельности ТОС 

городского округа 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Участник 3: Советы 

микрорайонов 

Непосредственный 

результат: 

количество 

информационных 

сообщений в 

средствах 

массовой 

информации об 

опыте и 

деятельности ТОС 

УСЛ. 

ЕД. 

225 70 75 80 

Подпрограмма 

№ 2 

«Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций в 

муниципальном 

образовании «Город 

Соисполнитель: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 4: 

количество 

мероприятий, 

проведенных 

СОНКО, 

ЕД. 730 230 245 255 

consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF9843614D4B86DAF2935D79418510AB5ADF51DEC29F4AE536D636448DF43WDM8A
consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF9843614D4B86DAF2935D79418510AB5ADF51DEC29F4AE536D636448DF43WDM8A


17 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2017 - 2019 годах» 

получивших 

финансовую 

поддержку 

Основное 

мероприятие 

2.1 

Оказание 

содействия 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Участник 4: 

получатели субсидии 

Непосредственный 

результат: 

количество 

мероприятий, 

проведенных 

СОНКО, 

получившими 

финансовую 

поддержку 

ЕД. 730 230 245 255 

Мероприятие 

2.1.1 

Поддержка 

некоммерческих 

общественных 

организаций 

социальной 

направленности 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Участник 4: 

получатели субсидии 

Непосредственный 

результат: 

количество 

мероприятий, 

проведенных 

СОНКО, 

получившими 

финансовую 

поддержку 

ЕД. 730 230 245 255 

 Поддержка 

некоммерческих 

общественных 

организаций 

социальной 

направленности 

(кредиторская 

задолженность) 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Участник 4: 

получатели субсидии 

      



18 

Подпрограмма 

№ 3 

«Содействие 

развитию средств 

массовой 

информации на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2017 - 2019 годах» 

Соисполнитель: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 5: 

доля населения 

городского округа, 

удовлетворенного 

информационной 

открытостью 

мэрии города 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области, от числа 

опрошенных 

граждан 

ПРОЦ. 21,6 20,6 21,1 21,6 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

Обеспечение 

открытости 

социально значимой 

информации, 

формирование и 

изучение 

общественного 

мнения о 

деятельности мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

Участник 2: 

советник мэра 

города. 

Участник 5: МАУ 

«МИГ». 

Участник 6: 

исполнители услуг 

Непосредственный 

результат: 

увеличения охвата 

населения 

городского округа 

информационным 

обеспечением 

     

consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF9843614D4B86DAF2935D79418510AB5ADF51DEC29F4AE536D636448DE46WDM1A
consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF9843614D4B86DAF2935D79418510AB5ADF51DEC29F4AE536D636448DE46WDM1A


19 

автономной области 

Мероприятие 

3.1.1. 

Поддержка 

муниципальной 

информационной 

газеты «МИГ» 

Участник 5: МАУ 

«МИГ». 

Непосредственный 

результат: 

количество 

газетных полос для 

освещения 

деятельности 

мэрии города 

УСЛ. 

ЕД. 

1872 624 624 624 

Мероприятие 

3.1.2. 

Освещение 

деятельности мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

на телевидении 

Участник 2: 

советник мэра 

города. 

Участник 6: 

исполнители услуг. 

Непосредственный 

результат: 

количество 

эфирного времени 

для освещения 

деятельности 

мэрии города на 

телевидении 

МИН. 16940 4440 6250 6250 

 Освещение 

деятельности мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

на телевидении 

(кредиторская 

задолженность) 

Участник 2: 

советник мэра 

города. 

Участник 6: 

исполнители услуг 

      

Мероприятие Освещение Участник 2: Непосредственный МИН. 750 150 300 300 



20 

3.1.3. деятельности мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

на радио 

советник мэра 

города. 

Участник 6: 

исполнители услуг 

результат: 

количество 

эфирного времени 

для освещения 

деятельности 

мэрии города на 

радио 

 Освещение 

деятельности мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

на радио 

(кредиторская 

задолженность) 

Участник 2: 

советник мэра 

города. 

Участник 6: 

исполнители услуг 

      

Мероприятие 

3.1.4. 

Освещение 

деятельности мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в других средствах 

массовой 

информации 

Участник 2: 

советник мэра 

города. 

Участник 6: 

исполнители услуг 

Непосредственный 

результат: 

количество 

размещенных 

публикаций в 

электронных 

средствах 

массовой 

информации 

ЕД. 66 22 22 22 



21 

 Освещение 

деятельности мэрии 

города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в других средствах 

массовой 

информации 

(кредиторская 

задолженность) 

Участник 2: 

советник мэра 

города. 

Участник 6: 

исполнители услуг 

      

Мероприятие 

3.1.5. 

Организация и 

проведение 

мероприятий с 

представителями 

средств массовой 

информации 

Участник 2: 

Советник мэра 

города 

Непосредственный 

результат: 

количество 

проведенных 

торжественных 

мероприятий 

ЕД. 3 1 1 1 

Мероприятие 

3.1.6 

Организация и 

проведение 

конкурса среди 

журналистов 

Участник 2: 

советник мэра 

города 

Непосредственный 

результат: 

количество 

проведенных 

конкурсов 

ЕД. 2 0 1 1 

Мероприятие 

3.1.7 

Обеспечение 

изготовления, 

размещения 

социальной рекламы 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города 

Участник 5: 

Непосредственный 

результат: 

количество 

изготовленных и 

размещенных 

материалов в 

ЕД. 11 11 0 0 



22 

исполнители услуг формате 

социальной 

рекламы 

Подпрограмма 

№ 4 

«Укрепление 

межнационального 

и 

межконфессиональн

ого согласия на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2017 - 2019 годах» 

Соисполнитель: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 6: 

доля граждан, 

проживающих на 

территории 

городского округа, 

участвующих в 

мероприятиях, 

способствующих 

гармонизации 

межнациональных 

отношений, в 

общей 

численности 

населения 

ПРОЦ. 6 0 5 6 

Основное 

мероприятие 

4.1. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

укрепление 

единства наций и 

гармонизацию 

межнациональных 

отношений на 

территории 

городского округа 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города 

Участник 4: 

получатели субсидии 

Участник 7: 

участники конкурса 

Непосредственный 

результат: 

создание 

благоприятной 

атмосферы для 

гармонизации 

межнациональных 

и 

межконфессиональ

ных отношений 

     

consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF9843614D4B86DAF2935D79418510AB5ADF51DEC29F4AE536D636449D741WDMBA
consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF9843614D4B86DAF2935D79418510AB5ADF51DEC29F4AE536D636449D741WDMBA


23 

Мероприятие 

4.1.1. 

Поддержка 

некоммерческих 

организаций, 

осуществляющих 

свою деятельность в 

части 

межнационального 

и 

межконфессиональн

ого согласия 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города 

Участник 4: 

получатели субсидии 

Непосредственный 

результат: 

количество 

проведенных 

мероприятий 

ЕД. 26 0 13 13 

Мероприятие 

4.1.2. 

Проведение 

конкурса проектов, 

направленных на 

развитие 

межнациональных 

отношений 

Участник 1: 

управление по 

внутренней 

политике мэрии 

города. 

Участник 7: 

участники конкурса 

Непосредственный 

результат: 

количество 

проведенных 

конкурсов 

ЕД. 1 0 0 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

«Развитие институтов гражданского общества 

в муниципальном образовании «Город  

Биробиджан» Еврейской автономной области  

в 2017 – 2019 годах» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА 

 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей), 

годы 

Всего 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

«Развитие институтов 

гражданского общества в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 

- 2019 годах» 

Всего 35269,0 12001,0 11584,0 11684,0 

Мероприятия текущего периода 34089,2 11256,3 11148,9 11684,0 

Кредиторская задолженность за 

предыдущий период 

1179,8 744,7 435,1 0,0 

Ответственный исполнитель: 

Управление по внутренней 

политике мэрии города 

35269,0 12001,0 11584,0 11684,0 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

21360,8 8906,8 6177,0 6277,0 



25 

Участник 2: советник мэра города 6518,0 0,0 3259,0 3259,0 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: получатели субсидий 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 5: МАУ «МИГ» 7390,2 3094,2 2148,0 2148,0 

Участник 6: исполнители услуг 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 7: участники конкурса 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

№ 1 

«Активизация участия 

населения в местном 

самоуправлении в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 

- 2019 годах» 

Всего 3017,0 1017,0 1000,0 1000,0 

Мероприятия текущего периода 3007,0 0,0 990,0 0,0 

Кредиторская задолженность за 

предыдущий период 

10,0 0,0 10,0 0,0 

Соисполнитель, участник 1: 

управление по внутренней 

политике мэрии города 

3017,0 1017,0 1000,0 1000,0 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Оказание содействия 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям: 

Всего 1516,0 472,0 522,0 522,0 

Мероприятия текущего периода 1506,0 472,0 522,0 522,0 

Кредиторская задолженность за 

предыдущий период 

10,0 0,0 10,0 0,0 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

1516,0 472,0 522,0 522,0 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF9843614D4B86DAF2935D79418510AB5ADF51DEC29F4AE536D636448D041WDM0A
consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF9843614D4B86DAF2935D79418510AB5ADF51DEC29F4AE536D636448D041WDM0A


26 

Мероприятие 

1.1.1 

Оказание содействия 

Советам микрорайонов 

Мероприятия текущего периода 1040,0 330,0 360,0 360,0 

Кредиторская задолженность за 

предыдущий период 

10,0 0,0 10,0 0,0 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

1050,0 330,0 360,0 360,0 

Участник 3: Советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.2 

Оказание содействия в 

регистрации 

некоммерческих 

организаций 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

18,0 6,0 6,0 6,0 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.3 

Поздравление активистов 

ТОС с юбилеями и 

календарными праздниками 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

108,0 36,0 36,0 36,0 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.4 

Оплата коммунальных 

услуг и услуг по 

содержанию нежилых 

помещений, 

предоставленных для 

работы органов ТОС 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

340,0 100,0 120,0 120,0 

Участник 3: Советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Организация и проведение 

мероприятий ТОС 

Всего 1477,0 537,0 470,0 470,0 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

1477,0 537,0 470,0 470,0 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Организация и проведение Участник 1: управление по 727,0 287,0 220,0 220,0 



27 

1.2.1 городских мероприятий 

ТОС: 

внутренней политике мэрии города 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - проведение 

торжественного 

мероприятия для актива 

ТОС «О подведении итогов 

работы ТОС и задачах ТОС 

в решении вопросов 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

577,0 237,0 170,0 170,0 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - проведение мероприятия 

«Новогодняя елка» на 

территориях Советов 

микрорайонов 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

150,0 50,0 50,0 50,0 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.2 

Организация и проведение 

конкурсов, в том числе: 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

750,0 250,0 250,0 250,0 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - подведение итогов 

смотра-конкурса на звание 

«Лучший комитет» 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

150,0 50,0 50,0 50,0 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - организация и проведение 

конкурса социально 

значимых проектов органов 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

600,0 200,0 200,0 200,0 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 

ТОС 

Основное 

мероприятие 

1.3 

Информационно-

аналитическое 

сопровождение программы 

Всего 24,0 8,0 8,0 8,0 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

24,0 8,0 8,0 8,0 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1 

Подписка на 

муниципальную 

информационную газету 

для актива ТОС 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города. 

24,0 8,0 8,0 8,0 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.2 

Публикация 

информационных 

сообщений в средствах 

массовой информации об 

опыте и деятельности ТОС 

городского округа 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 3: советы микрорайонов 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

№ 2 

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 

- 2019 годах» 

Всего 13689,1 5360,0 4252,1 4077,0 

Мероприятия текущего периода 13450,9 5360,0 4013,9 4077,0 

Кредиторская задолженность за 

предыдущий период 

238,2 0,0 238,2 0,0 

Соисполнитель, участник 1: 

управление по внутренней 

политике мэрии города 

13689,1 5360,0 4252,1 4077,0 

Участник 4: получатели субсидии 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF9843614D4B86DAF2935D79418510AB5ADF51DEC29F4AE536D636448DF43WDM8A
consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF9843614D4B86DAF2935D79418510AB5ADF51DEC29F4AE536D636448DF43WDM8A


29 

Основное 

мероприятие 

2.1 

Оказание содействия 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям: 

Всего 13689,1 5360,0 4252,1 4077,0 

Мероприятия текущего периода 13450,9 5360,0 4013,9 4077,0 

Кредиторская задолженность за 

предыдущий период 

238,2 0,0 238,2 0,0 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

13689,1 5360,0 4252,1 4077,0 

Участник 4: получатели субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.1 

Поддержка 

некоммерческих 

общественных организаций 

социальной 

направленности: 

Мероприятия текущего периода 13450,9 5360,0 4013,9 4077,0 

Кредиторская задолженность за 

предыдущий период 

238,2 0,0 238,2 0,0 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

13689,1 5360,0 4252,1 4077,0 

Участник 4: получатели субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Биробиджанская местная 

организация 

Всероссийского общества 

слепых 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

671,0 671,0 0,0 0,0 

Участник 4: получатели субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Биробиджанская 

городская общественная 

организация Всероссийской 

общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, 

Вооруженных сил и 

правоохранительных 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

714,0 714,0 0,0 0,0 

Участник 4: получатели субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 



30 

органов 

- общественная 

организация 

Всероссийского общества 

инвалидов г. Биробиджана 

Еврейской автономной 

области 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

888,0 888,0 0,0 0,0 

Участник 4: получатели субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 

- общественное учреждение 

«Дом ветеранов» города 

Биробиджана 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

1823,0 1823,0 0,0 0,0 

Участник 4: получатели субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 

- местная религиозная 

организация 

ортодоксального иудаизма 

«Биробиджанская 

еврейская религиозная 

община «Фрейд» 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

834,0 834,0 0,0 0,0 

Участник 4: получатели субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 

- местная религиозная 

организация «Приход 

Храма Святителя Николая 

г. Биробиджана Еврейской 

автономной области 

Биробиджанской Епархии 

Русской Православной 

Церкви» 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

430,0 430,0 0,0 0,0 

Участник 4: получатели субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

№ 3 

«Содействие развитию 

средств массовой 

Всего 16438,0 5624,0 5407,0 5407,0 

Мероприятия текущего периода 15506,4 4879,3 5220,1 5407,0 

consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF9843614D4B86DAF2935D79418510AB5ADF51DEC29F4AE536D636448DE46WDM1A
consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF9843614D4B86DAF2935D79418510AB5ADF51DEC29F4AE536D636448DE46WDM1A


31 

информации на территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 

- 2019 годах» 

Кредиторская задолженность за 

предыдущий период 

931,6 744,7 186,9 - 

Соисполнитель, участник 1: 

управление по внутренней 

политике мэрии города 

2529,8 2529,8 0,0 0,0 

Участник 2: советник мэра города 6518,0 0,0 3259,0 3259,0 

Участник 5: МАУ «МИГ» 7390,2 3094,2 2148,0 2148,0 

Участник 6: Исполнители услуг 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.1 

Обеспечение открытости 

социально значимой 

информации, 

формирование и изучение 

общественного мнения о 

деятельности мэрии города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

Всего 16438,0 5624,0 5407,0 5407,0 

Мероприятия текущего периода 15506,4 4879,3 5220,1 5407,0 

Кредиторская задолженность за 

предыдущий период 

931,6 744,7 186,9 0,0 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

Участник 2: советник мэра города 

Участник 5: МАУ «МИГ» 

Участник 6: Исполнители услуг 

16438,0 5624,0 5407,0 5407,0 

Мероприятие 

3.1.1 

Поддержка муниципальной 

информационной газеты 

«МИГ» 

Всего 8790,2 3094,2 3548,0 2148,0 

Участник 5: МАУ «МИГ» 8790,2 3094,2 3548,0 2148,0 

Мероприятие 

3.1.2 

Освещение деятельности 

мэрии города 

муниципального 

образования «Город 

Всего 6610,8 1972,8 1619,0 3019,0 

Мероприятия текущего периода 5949,2 1498,1 1432,1 3019,0 

Кредиторская задолженность за 661,6 474,7 186,9 0,0 



32 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области на 

телевидении 

предыдущий период 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

1972,8 1972,8 0,0 0,0 

Участник 2: советник мэра города 4638,0 0,0 1619,0 3019,0 

Участник 6: Исполнители услуг 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия 

3.1.3, 3.1.4 

Освещение деятельности 

мэрии города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

других средствах массовой 

информации 

Всего 827,0 427,0 200,0 200,0 

Мероприятия текущего периода 557,0 157,0 200,0 200,0 

Кредиторская задолженность за 

предыдущий период 

270,0 270,0 0,0 0,0 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

157,0 157,0 0,0 0,0 

Участник 2: советник мэра города 400,0 0,0 200,0 200,0 

Участник 6: Исполнители услуг 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.1.5 

Организация и проведение 

мероприятий с 

представителями средств 

массовой информации 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

30,0 30,0 0,0 0,0 

Участник 2: советник мэра города 60,0 0,0 30,0 30,0 

Мероприятие 

3.1.6 

Организация и проведение 

конкурса среди 

журналистов 

Участник 2: советник мэра города 20,0 0,0 10,0 10,0 

Мероприятие 

3.1.7 

Обеспечение изготовления, 

размещения социальной 

рекламы 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

100,0 100,0 0,0 0,0 

Участник 6: Исполнители услуг 0,0 0,0 0,0 0,0 



33 

Подпрограмма 

№ 4 

«Укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия на территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 

- 2019 годах» 

Всего 2124,9 0,0 924,9 1200,0 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

2124,9 0,0 924,9 1200,0 

Участник 4: получатели субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 7: участники конкурса 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

Организация и проведение 

мероприятий, 

направленных на 

укрепление единства наций 

и гармонизацию 

межнациональных 

отношений на территории 

городского округа 

Всего 2124,9 0,0 924,9 1200,0 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

2124,9 0,0 924,9 1200,0 

Участник 4: получатели субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 7: участники конкурса 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

4.1.1 

Поддержка 

некоммерческих 

организаций, 

осуществляющих свою 

деятельность в части 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города 

924,9 0,0 924,9 1100,0 

Участник 4: получатели субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

4.1.2 

Проведение конкурса 

проектов, направленных на 

развитие межнациональных 

отношений 

Участник 1: управление по 

внутренней политике мэрии города. 

100,0 0,0 0,0 100,0 

Участник 7: Участники конкурса 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

consultantplus://offline/ref=47704FB6562A706C99E36076406D537AC7DEF538D91842EFC9301DE308D9DC349B49B48BF3ED0EAB7B7A2AXFM9A
consultantplus://offline/ref=47704FB6562A706C99E36076406D537AC7DEF538D91842EFC9301DE308D9DC349B49B48BF3ED0EAB7B7A2AXFM9A


34 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 
«Развитие институтов гражданского общества 

в муниципальном образовании «Город  

Биробиджан» Еврейской автономной области  

в 2017 – 2019 годах» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

Всего 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

«Развитие институтов гражданского 

общества в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 

2017 - 2019 годах» 

Всего 38578,0 13104,0 12687,0 12787,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

35269,0 12001,0 11584,0 11684,0 

мероприятия 

текущего периода 

34089,2 11256,3 11148,9 11684,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

1179,8 744,7 435,1 0,0 



35 

внебюджетные 

источники 

3309,0 1103,0 1103,0 1103,0 

Подпрограмма 

№ 1 

«Активизация участия населения в 

местном самоуправлении в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 - 2019 

годах» 

Всего 3017,0 1017,0 1000,0 1000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

3017,0 1017,0 1000,0 1000,0 

мероприятия 

текущего периода 

3007,0 1017,0 990,0 1000,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

10,0 0,0 10,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Оказание содействия социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям 

Всего 1516,0 472,0 522,0 522,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

1516,0 472,0 522,0 522,0 

мероприятия 

текущего периода 

1506,0 472,0 512,0 522,0 

кредиторская 

задолженность за 

10,0 0,0 10,0 0,0 

consultantplus://offline/ref=47704FB6562A706C99E36076406D537AC7DEF538D91842EFC9301DE308D9DC349B49B48BF3ED0EAB7A7D2AXFM2A
consultantplus://offline/ref=47704FB6562A706C99E36076406D537AC7DEF538D91842EFC9301DE308D9DC349B49B48BF3ED0EAB7A7D2AXFM2A


36 

предыдущий период 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.1 

Оказание содействия Советам 

микрорайонов 

Всего 1050,0 330,0 360,0 360,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

1050,0 330,0 360,0 360,0 

мероприятия 

текущего периода 

1040,0 330,0 350,0 360,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

10,0 0,0 10,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.2 

Оказание содействия в регистрации 

некоммерческих организаций 

Всего 18,0 6,0 6,0 6,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 18,0 6,0 6,0 6,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Поздравление активистов ТОС с Всего 108,0 36,0 36,0 36,0 



37 

1.1.3 юбилеями и календарными 

праздниками 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 108,0 36,0 36,0 36,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.4 

Оплата коммунальных услуг и 

услуг по содержанию нежилых 

помещений, предоставленных для 

работы органов ТОС 

Всего 340,0 100,0 120,0 120,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 340,0 100,0 120,0 120,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Организация и проведение 

мероприятий ТОС 

Всего 1477,0 537,0 470,0 470,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 1477,0 537,0 470,0 470,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.1 

Организация и проведение 

городских мероприятий ТОС 

Всего 727,0 287,0 220,0 220,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



38 

городской бюджет 727,0 287,0 220,0 220,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 - проведение торжественного 

мероприятия для актива ТОС «О 

подведении итогов работы ТОС и 

задачах ТОС в решении вопросов 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» 

Всего 577,0 237,0 170,0 170,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 577,0 237,0 170,0 170,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 - проведение мероприятия 

«Новогодняя елка» на территориях 

Советов микрорайонов 

Всего 150,0 50,0 50,0 50,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.2 

Организация и проведение 

конкурсов 

Всего 750,0 250,0 250,0 250,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 750,0 250,0 250,0 250,0 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 



39 

источники 

 - подведение итогов смотра-

конкурса на звание «Лучший 

комитет» 

Всего 150,0 50,0 50,0 50,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 - организация и проведение 

конкурса социально значимых 

проектов органов ТОС 

Всего 600,0 200,0 200,0 200,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 600,0 200,0 200,0 200,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.3 

Информационно-аналитическое 

сопровождение программы 

Всего 24,0 8,0 8,0 8,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 24,0 8,0 8,0 8,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Подписка на муниципальную Всего 24,0 8,0 8,0 8,0 



40 

1.3.1 информационную газету для актива 

ТОС 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 24,0 8,0 8,0 8,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.2 

Публикация информационных 

сообщений в средствах массовой 

информации об опыте и 

деятельности ТОС городского 

округа 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

№ 2 

«Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 

2017 - 2019 годах» 

Всего 13689,1 5360,0 4252,1 4077,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

13689,1 5360,0 4252,1 4077,0 

мероприятия 

текущего периода 

13450,9 5360,0 4013,9 4077,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

238,2 0,0 238,2 0,0 

consultantplus://offline/ref=47704FB6562A706C99E36076406D537AC7DEF538D91842EFC9301DE308D9DC349B49B48BF3ED0EAB7A7228XFMAA
consultantplus://offline/ref=47704FB6562A706C99E36076406D537AC7DEF538D91842EFC9301DE308D9DC349B49B48BF3ED0EAB7A7228XFMAA


41 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

Оказание содействия социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям 

Всего 13689,1 5360,0 4252,1 4077,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

13689,1 5360,0 4252,1 4077,0 

мероприятия 

текущего периода 

13450,9 5360,0 4013,9 4077,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

238,2 0,0 238,2 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.1 

Поддержка некоммерческих 

общественных организаций 

социальной направленности: 

Всего 13689,1 5360,0 4252,1 4077,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

13689,1 5360,0 4252,1 4077,0 

мероприятия 

текущего периода 

13450,9 5360,0 4013,9 4077,0 

кредиторская 

задолженность за 

238,2 0,0 238,2 0,0 



42 

предыдущий период 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

- Биробиджанская местная 

организация Всероссийского 

общества слепых 

Всего 671,0 671,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

671,0 671,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

- Биробиджанская городская 

общественная организация 

Всероссийской общественной 

организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 

Всего 714,0 714,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

714,0 714,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

- общественная организация 

Всероссийского общества 

инвалидов г. Биробиджана 

Еврейской автономной области 

Всего 888,0 888,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 888,0 888,0 0,0 0,0 



43 

т.ч.: 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

- общественное учреждение «Дом 

ветеранов» города Биробиджана 

Всего 1823,0 1823,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

1823,0 1823,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

- местная религиозная организация 

ортодоксального иудаизма 

«Биробиджанская еврейская 

религиозная община «Фрейд» 

Всего 834,0 834,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

834,0 834,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

- местная религиозная организация 

«Приход Храма Святителя Николая 

г. Биробиджана Еврейской 

автономной области 

Биробиджанской Епархии Русской 

Православной Церкви» 

Всего 430,0 430,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 430,0 430,0 0,0 0,0 



44 

т.ч.: 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

№ 3 

«Содействие развитию средств 

массовой информации на 

территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 

2017 - 2019 годах» 

Всего 19747,0 6727,0 6510,0 6510,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

16438,0 5624,0 5407,0 5407,0 

мероприятия 

текущего периода 

15506,4 4879,3 5220,1 5407,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

931,6 744,7 186,9 0,0 

внебюджетные 

источники 

3309,0 1103,0 1103,0 1103,0 

Основное 

мероприятие 

3.1 

Обеспечение открытости социально 

значимой информации, 

формирование и изучение 

общественного мнения о 

деятельности мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

Всего 19747,0 6727,0 6510,0 6510,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

16438,0 5624,0 5407,0 5407,0 

мероприятия 

текущего периода 

15506,4 4879,3 5220,1 5407,0 

consultantplus://offline/ref=47704FB6562A706C99E36076406D537AC7DEF538D91842EFC9301DE308D9DC349B49B48BF3ED0EAB7A732DXFM3A
consultantplus://offline/ref=47704FB6562A706C99E36076406D537AC7DEF538D91842EFC9301DE308D9DC349B49B48BF3ED0EAB7A732DXFM3A


45 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

931,6 744,7 186,9 0,0 

внебюджетные 

источники 

3309,0 1103,0 1103,0 1103,0 

Мероприятие 

3.1.1 

Поддержка муниципальной 

информационной газеты «МИГ» 

Всего 10699,2 4197,2 3251,0 3251,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 8790,2 3094,2 3548,0 2148,0 

внебюджетные 

источники 

3309,0 1103,0 1103,0 1103,0 

Мероприятие 

3.1.2 

Освещение деятельности мэрии 

города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 

телевидении 

Всего 6610,8 1972,8 1619,0 3019,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

6610,8 1972,8 1619,0 3019,0 

мероприятия 

текущего периода 

5949,2 1498,1 1432,1 3019,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

661,6 474,7 186,9 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 



46 

Мероприятия 

3.1.3, 3.1.4 

Освещение деятельности мэрии 

города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 

других средствах массовой 

информации 

Всего 827,0 427,0 200,0 200,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

827,0 427,0 200,0 200,0 

мероприятия 

текущего периода 

557,0 157,0 200,0 200,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

270,0 270,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.1.5 

Организация и проведение 

мероприятий с представителями 

средств массовой информации 

Всего 90,0 30,0 30,0 30,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 90,0 30,0 30,0 30,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.1.6 

Организация и проведение конкурса 

среди журналистов 

Всего 20,0 0,0 10,0 10,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



47 

городской бюджет 20,0 0,0 10,0 10,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.1.7 

Обеспечение изготовления, 

размещения социальной рекламы 

Всего 100,0 100,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 100,0 100,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

№ 4 

«Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия на 

территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 

2017 - 2019 годах» 

Всего 2124,9 0,0 924,9 1200,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 2124,9 0,0 924,9 1200,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

укрепление единства наций и 

гармонизацию межнациональных 

отношений на территории 

городского округа 

Всего 2124,9 0,0 924,9 1200,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 2124,9 0,0 924,9 1200,0 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 

consultantplus://offline/ref=47704FB6562A706C99E36076406D537AC7DEF538D91842EFC9301DE308D9DC349B49B48BF3ED0EAB7B7A2AXFM9A
consultantplus://offline/ref=47704FB6562A706C99E36076406D537AC7DEF538D91842EFC9301DE308D9DC349B49B48BF3ED0EAB7B7A2AXFM9A


48 

источники 

Мероприятие 

4.1.1 

Поддержка некоммерческих 

организаций, осуществляющих 

свою деятельность в части 

межнационального и 

межконфессионального согласия 

Всего 2024,9 0,0 924,9 1100,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 2024,9 0,0 924,9 1100,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

4.1.2 

Проведение конкурса проектов, 

направленных на развитие 

межнациональных отношений 

Всего 100,0 0,0 0,0 100,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 100,0 0,0 0,0 100,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 


